
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento 94

Data del provvedimento 08/09/2022

Oggetto

Contenuto AVVISO  DI  ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  PRESENTAZIONE  DI
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  ALLA  COPROGETTAZIONE,
FINALIZZATA  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DA
PRESENTARE ALLA  REGIONE TOSCANA IN RISPOSTA ALL’AVVISO
PUBBLICO  DI  CUI  AL  DECRETO  DIRIGENZIALE  N.  14657  DEL
21/07/2022 – RETTIFICA PROVVEDIMENTO SDS N. 88 DEL 29/8/2022 E
PRESA  D’ATTO  E  VALUTAZIONE   DELLE   MANIFESTAZIONI
D’INTERESSE PER CO-PROGETTAZIONE PRESENTATE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 SCHEDA DI VALUTAZIONE DOMANDE SOGGETTI PARTNER

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto AVVISO  DI  ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  PRESENTAZIONE  DI
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  ALLA  COPROGETTAZIONE,
FINALIZZATA  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DA
PRESENTARE ALLA  REGIONE TOSCANA IN RISPOSTA ALL’AVVISO
PUBBLICO  DI  CUI  AL  DECRETO  DIRIGENZIALE  N.  14657  DEL
21/07/2022 – RETTIFICA PROVVEDIMENTO SDS N. 88 DEL 29/8/2022 E
PRESA  D’ATTO  E  VALUTAZIONE   DELLE   MANIFESTAZIONI
D’INTERESSE PER CO-PROGETTAZIONE PRESENTATE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento
ALESSANDRA PINI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 SCHEDA DI VALUTAZIONE DOMANDE SOGGETTI PARTNER

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL  DIRETTORE  

VISTA la  L.R.  Toscana  n.  84/2015,  “Riordino  dell'assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  sistema
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA  la  L.R.T.  n.  40/2005  “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e s.m.i.,  che agli  artt.  71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli

Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della modifica
della  Convenzione  costitutiva  (registrata  con  rogito  notarile  il  23.12.2009  –  reg.  n.  12037  del
30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già approvati da
tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

- con deliberazione dell’assemblea n.3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della gestione
unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n.44/2014 artt. 71 novies decies e
71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti  previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n.44/2014;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

VISTE:
1. la l. n. 328/2000 ‘Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi so-

ciali’;
2. la lrt n. 41, del 24/02/2005, ‘Sistema Integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di citta -

dinanza sociale’ e s.m.i.;

VISTO che con decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

a) il provvedimento del Direttore n. 109 del 22/12/2021 di rinnovo della nomina della
dr.ssa Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta
Integrazione e servizi socio assistenziali;

b) la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Rego-
lamento Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mu-
gello”;

c) le Deliberazioni dell’Assemblea n. 3 del 16/02/2022 e n. 23 del 29/12/2021 di appro-
vazione rispettivamente del Programma Operativo Annuale 2022 e del Bilancio Pre-
ventivo Economico anno 2022 e del Bilancio Pluriennale 2022/2024;

VISTA la Deliberazione Giunta Regione Toscana n. 885 del 09/07/2020  per presentazione di manifesta-
zione di interesse relativa alla co-progettazione e gestione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014 –
2020 “Servizi di Accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate”– finanziati dal Piano Operativo
del FSE ASSE B “Inclusione sociale e lotta alla povertà” e cofinanziati dal Fondo per lo Sviluppo e la coe

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

sione  definiti  dal  Decreto  Dirigenziale  n.  14522  del  13/07/2022  e  Decreto  Dirigenziale  n.14657  del
21/07/2022;

CONSIDERATO COME il suddetto Avviso Pubblico Regionale:
-abbia destinato risorse per le SdS/Zone Distretto finalizzate alla realizzazione di azioni miranti al miglio -
ramento dell’occupabilità dei soggetti destinatari attraverso lo sviluppo di percorsi di sostegno all’inseri -
mento  socio-lavorativo  e  l’attivazione  delle  risorse  personali  e  di  contesto,  (per  la  zona  Mugello  €
179.461,00 comprensiva delle eventuali risorse per performance opzionali); 
-abbia stabilito che il progetto possa essere presentato da un massimo di dieci partner, compresa la presen-
za obbligatoria dell’ente pubblico titolare della funzione di presa in carico dei destinatari dell’avviso stesso
(per il Mugello la SdS);

DATO ATTO che:
- con Provvedimento del Direttore n. 88 del 29/08/2022 è stato approvato un avviso pubblico di
manifestazione di interesse relativa alla  co-progettazione di interventi a valere sul  POR FSE RT
2014 – 2020 “Servizi di Accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate”– finanziati dal Piano Ope-
rativo del FSE ASSE B “Inclusione sociale e lotta alla povertà” e cofinanziati dal Fondo per lo Sviluppo e
la coesione definiti dal Decreto Dirigenziale n. 14522 del 13/07/2022 e Decreto Dirigenziale n.14657 del
21/07/2022 ;
- il Provvedimento del Direttore SdS n. 91 del 07/09/2022, con il quale è stata approvata la nomina della
commissione tecnica per la valutazione delle proposte;

DATO ATTO INOLTRE che nell'All.. 1 al provvedimento  n. 88 del 29/8/2022, per mero errore mate-
riale, era stato indicato un numero massimo di otto soggetti per la costituzione dell'ATS, anziché dieci ,
come previsto dall'Avviso Regionale;

CONSIDERATO COME:
- entro il 06 settembre u.s., in risposta all’Avviso suddetto, sono pervenute tramite PEC e mail, come di -
sposto dall’Avviso, n. 8 proposte di candidatura, conservate agli atti d’ufficio, come segue:
PARTNER:

1. CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi-Prot. n. 3142
2. CONVOI  Coop Sociale ONLUS di Firenze-Prot. N. 3128
3. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze-Prot. N. 3165
4. IL GIRASOLE Coop Sociale ONLUS  Firenze-Prot. N. 3159
5. SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS DI FIRENZE-Prot. N. 3127
6. PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo S. Lorenzo-Prot. N. 3108
7. APAB Associazione Promozione Sociale di Firenze – Prot.3143
8. ARCA Coop Sociale ONLUS  Firenze-Prot. N. 3086

SOSTENITORI: ---

- il 08 SETTEMBRE si è riunita la Commissione tecnica costituita con l’avanti citato Provvedimento
direttoriale, la quale ha proceduto alla verifica della documentazione presentata dai soggetti proponen-
ti, ed all’attribuzione dei punteggi stabiliti con l’Avviso pubblico, come da verbale sottoscritto e con-
servato agli atti;

CONSIDERATO, INOLTRE, che il DD regionale e/o l’Avviso di Istruttoria Pubblica sopra richiamati
prevedano:
- che il punteggio minimo per l’inclusione delle domande in graduatoria sia di n. 60 punti su 100;

RITENUTO quindi necessario procedere:
- all’approvazione della graduatoria dei soggetti che hanno presentato Manifestazione di Interesse in ri-

sposta all’Avviso di Istruttoria pubblica in oggetto, risultati tutti idonei sotto il profilo della regolarità 

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

della documentazione presentata e del punteggio attribuito, come risulta dall’Allegato A) alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale;

- all’ammissione al percorso di coprogettazione previsto dall’Avviso stesso dei primi sette candidati am-
messi, come segue:

1. CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi-
2. CONVOI  Coop Sociale ONLUS di Firenze-
3. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze-
4. IL GIRASOLE Coop Sociale ONLUS  Firenze-
5. SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS DI FIRENZE-
6. PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo S. Lorenzo-
7. ARCA Coop Sociale ONLUS  Firenze-
8. APAB Associazione Promozione Sociale di Firenze

 
VISTA la normativa che regola la materia, così come richiamata all’art. 2 dell’Avviso pubblico stesso;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. DI RETTIFICARE  il precedente provvedimento n. 88 del 29/8/2022, adeguandolo all'Avviso Re-
gionale e indicando quindi un numero pari a 10 per la costituzione dell'ATS;

2. DI PRENDERE ATTO dell’elenco dei soggetti l’Allegato A) alla presente per formarne parte inte-
grante e sostanziale;

3. DI APPROVARE la graduatoria dei soggetti che hanno presentato Manifestazione di Interesse in ri-
sposta all’Avviso di Istruttoria pubblica in oggetto, risultati tutti idonei sotto il profilo della regolarità
della documentazione presentata e del punteggio attribuito, come risulta dall’Allegato A) alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale; 

4. DI AMMETTERE  al  percorso di  coprogettazione previsto dall’Avviso tutti  i  candidati  ammessi,
come di seguito identificato:

1. CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi-
2. CONVOI  Coop Sociale ONLUS di Firenze-
3. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze-
4. IL GIRASOLE Coop Sociale ONLUS  Firenze-
5. SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS DI FIRENZE-
6. PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo S. Lorenzo-
7. ARCA Coop Sociale ONLUS  Firenze-
8. APAB Associazione Promozione Sociale di Firenze 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta al momento oneri economici a carico
del Bilancio dell’Ente;  

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

6. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line e sul sito web della SdS per quindici giorni con-
secutivi; 

7. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli enti
presentatori delle Manifestazioni di Interesse di che trattasi. 

 f.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente



Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io -Sanitar ia de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro..toscana.it
posta elettronica certificata: sdsmugello@pèostacert.toscana.it

AVVISO ISTRUTTORIA PUBBLICA PER MANIFESTAZIONI INTERESSE ALLA COPROGETTAZIONE DI INTERVENTI A VALERE SUL
POR FSE RT 2014-2020, ASSE B-ATTIVITA’ PAD B.1.1.2.A ‘SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PERSONE SVANTAGGIATE’

COME DEFINITE DALLA DDRT N. 14657/2022

SCHEDA DI VALUTAZIONE DOMANDE SOGGETTI PARTNER (SCADENZA PRESENTAZIONE 06/09/20222)
Ente Presentatore Estremi domanda e

sua regolarità
Punteggio lett. a)

art. 10 Avviso
Punteggio lett. b)

art. 10 Avviso
Punteggio lett. c)

art. 10 Avviso
Punteggio lett. d)

art. 10 Avviso
Punteggio lett. e)

art. 10 Avviso
Punteggio lett. f)

art. 10 Avviso
TOTALE

PUNTEGGIO
CO.M.E.S. Coop 
Sociale Onlus-
Marradi

PEC 3142 /2022
Regolare

16 10 7 16 4 10 63

ARCA Coop 
Sociale Onlus- 
Firenze

PEC 3086/2022
Regolare

16 12 9 16 8 14 75

Associazione
Artemisia Onlus-

Firenze

PEC 3165/2022
Regolare

14 12 9 16 8 16 75

ILGIRASOLE
Coop Sociale

Onlus- Firenze

PEC 3159/2022
Regolare

16 12 9 16 8 16 77

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Ente Presentatore Estremi domanda e
sua regolarità

Punteggio lett. a)
art. 10 Avviso

Punteggio lett. b)
art. 10 Avviso

Punteggio lett. c)
art. 10 Avviso

Punteggio lett. d)
art. 10 Avviso

Punteggio lett. e)
art. 10 Avviso

Punteggio lett. f)
art. 10 Avviso

TOTALE
PUNTEGGIO

Solidarietà Caritas
Onlus-Firenze

PEC 3127/2022
Regolare

18 12 9 16 9 16 80

PROFORMA Soc.
Coop. Impresa
Sociale-BSL

PEC 3108/2022
Regolare

16 14 8 16 8 12 74

CONVOI Coop
Sociale Onlus-

Firenze

PEC 3128/2022
Regolare

14 10 8 14 8 12 66

APAB
Associazione di

Promozione
Sociale
Firenze

PEC 3143/2022
Regolare

12 10 8 12 8 10 60


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro..toscana.it

